
UFFICIO INFORMATICA, TECNOLOGIA,  
DATI E STATISTICA 
Dipartimento Funzione Pubblica  

       
 

Asta Pubblica n. 07/ITDS/2023 
 

1 
 

Rep. N. 07/ITDS/2023 

 

Verbale di apertura e di valutazione dell’offerta relativa alla gara d’appalto indetta con il sistema 

dell’asta pubblica per l’acquisizione del programma informatico di gestione dei processi di 

autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e socio-

educative 

 

Il giorno 29 maggio 2023 alle ore 15:30, presso l’Ufficio Informatica, Tecnologia, Dati e Statistica, con sede 

in Via 28 Luglio n. 192, Borgo Maggiore (RSM) è presente la Commissione composta dall’Avv. Roberta 

Mularoni, in qualità di Presidente, Ing. Massimiliano Casali, dalla Dott.ssa Elena Sacchini e dal p.i. Maria 

Rosa Maiani, designati ai sensi dell’articolo 21, commi 3 e 4, del Decreto Delegato 2 marzo 2015 n.26 e 

successive modifiche.  

 
Il Presidente riferisce che entro il termine indicato nel bando di gara – ore 10:00 del 29/05/2023 - nella 

casella di posta elettronica re.stazioneappaltante.itds@pa.sm risultavano gli avvisi di giacenza delle 

raccomandate elettroniche tNotice inviate dalla ditta 3D Informatica S.r.l., iscritta al Registro dei Fornitori, 

codice Ateco J 62.01.00:  

- RE in arrivo il 26/05/2023 alle ore 10:17 avente ad oggetto “Documentazione amministrativa e tecnica 

per l'Asta Pubblica N. 07/ITDS/2023”; 

- RE in arrivo il 26/05/2023 alle ore 10:23 avente ad oggetto “Offerta economica per l'Asta Pubblica N. 

07/ITDS/2023”. 

 

L’invio dell’offerta con 2 spedizioni distinte rispecchia i dettami del capitolato, considerato che il criterio di 

aggiudicazione dell’Asta è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 13, 

commi 3, 4 e 5, del Decreto Delegato 2 marzo 2015 n. 26 e successive modifiche e della delibera del 

Congresso di Stato n. 30 del 21 febbraio 2022. 

 

Stante quanto sopra, ai sensi dell’art. 23, comma 11, del Decreto Delegato 21 marzo 2023 n. 51, si procede 

ritirando alle ore 15:43 la raccomandata elettronica relativa alla documentazione amministrativa e 

all’offerta tecnica che contiene:  

- dichiarazione di partecipazione con firma digitale di Mauro Gelli e Fabio Guardigli, legali rappresentanti 

rispettivamente delle imprese 3D Informatica S.r.l. e Orienta S.r.l., per la costituenda ATI, contenente 

l’attestazione di avere tre dipendenti con qualifiche tecniche necessarie per garantire la fornitura, con 

indicazione di generalità, titoli e qualifiche, con documento d’identità dei legali rappresentanti; 

- offerta tecnica con referenze con firma digitale dei legali rappresentanti; 

- certificazione del numero di dipendenti di Orienta S.r.l.; 

- certificazione INPS di 3D Informatica S.r.l.; 

- visura camerale di 3D Informatica S.r.l.. 

 

mailto:re.stazioneappaltante.itds@pa.sm


UFFICIO INFORMATICA, TECNOLOGIA,  
DATI E STATISTICA 
Dipartimento Funzione Pubblica  

       
 

Asta Pubblica n. 07/ITDS/2023 
 

2 
 

La Commissione dà atto che la documentazione amministrativa risulta conforme a quanto richiesto nella 

documentazione di gara, dopo aver ricevuto l’indicazione della quota di partecipazione alla costituenda ATI 

del 90% per 3D Informatica S.r.l. e del 10% per Orienta S.r.l. e valuta che anche l’offerta tecnica con le 

caratteristiche tecniche specificate risponde ai requisiti previsti nel capitolato speciale.  

Pertanto, dopo la lettura dell’offerta, la Commissione procede ad attribuire il punteggio tecnico, con i criteri 

indicati nel Bando di gara, come di seguito indicato: 

 

PUNTEGGIO TECNICO massimo: 50 
    

 

 

 
 

   

     

3D Informatica Orienta  

     

Dsm : 0 Dsm : 6  

Dpdv: 0 Dpdv: 0  

Dtot : 15 Dtot : 10  

Porgaz : 0 Porgaz : 1,2  

     

PUNTEGGIO TECNICO ATI 3D - Orienta P Max  

Porgaz - Punteggio Organico Aziendale 1,2 30  

Pman - Punteggio x quotazione manutenzione 0 10  

Pref - Punteggio Referenze 10 10  

  11,2 50  

     

La Commissione, dopo l’assegnazione del punteggio tecnico, alle ore 16:42 procede con il ritiro della RE 

tNotice avente oggetto “Offerta economica per l’Asta pubblica N. 07/ITDS/2023”, costituita dall’offerta 

economica firmata digitalmente dai legali rappresentanti delle ditte 3D Informatica S.r.l. e Orienta S.r.l. 

per la costituenda ATI, per l’importo complessivo di € 140.000,00 e dal deposito cauzionale rappresentato 

dalla fideiussione di Intesa San Paolo dell’importo di € 2.800,00. 

 

La Commissione, ritenendo troppo elevato il valore proposto rispetto al programma informatico, di cui si 

richiedeva la realizzazione, che dovrebbe essere utilizzato da circa 60 strutture socio -sanitarie, decide di 

non procedere né all’assegnazione del punteggio economico, né all’aggiudicazione.   

 

Alle ore 17:25 la seduta è conclusa. 

 

Avv. Roberta Mularoni _____________________  Ing. Massimiliano Casali ________________________ 

Dott.ssa Elena Sacchini ____________________  p.i. Maria Rosa Maiani __________________________ 


		2023-05-29T17:54:31+0200
	Roberta Mularoni


		2023-05-29T18:08:10+0200
	Massimiliano Casali


		2023-05-29T18:20:49+0200
	Maria Rosa Maiani


		2023-05-30T09:11:46+0000
	Elena Sacchini




